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Notitie / Memo HaskoningDHV Nederland B.V. 

Transport & Planning 

Aan: Hans Duivenvoorde 

Van: Mark Groen 

Datum: 13 november 2019 

Kopie: 

Ons kenmerk: BF3268TPNT1911131209 

Classificatie: Alleen voor intern gebruik 

Onderwerp: Communicatie met Rijkswaterstaat inzake windpark Holtum-Noord 

Beste Hans, 

Voor de volledigheid onderstaande de mailwisseling met RWS inzake het windpark Holtum-Noord. De 

mailwisseling is gebaseerd op het eerdere voornemen voor 4 windturbines conform de bijgevoegde 

kaart. 

Alleen voor windturbine 4 (de meest noordelijke) werden aanvullende eisen gesteld door RWS. 

Echter deze turbine is om redenen van externe veiligheid in relatie tot een ondergrondse gasleiding 

komen te vervallen. 

Kopie mailwisseling: 

Van: Rooij, Wesley van (ZN) <wesley.van.rooij@rws.nl>  
Verzonden: dinsdag 10 juli 2018 10:22 
Aan: DUIVENVOORDEN Hans (ENGIE Energie Nederland NV) <hans.duivenvoorden@engie.com> 
CC: Leeuw, Emile de (ZN) <emile.de.leeuw@rws.nl>; Ahn-van de Bergh, Miriam (ZN) 
<miriam.ahn@rws.nl>; Delbressine, Rick (ZN) <rick.delbressine@rws.nl>; ZN FB 
roplannenzuidnederland <roplannenzuidnederland@rws.nl>; Maes, Bert (ZN) <bert.maes@rws.nl> 
Onderwerp: RE: Nieuwe posities Windturbines Holtum Noord, Gemeente Sittard-Geleen. 

Geachte heer Duivenvoorden, 

In verband met afwezigheid van aangeschreven collega’s deel ik u het RWS standpunt mede. 

Over uw brief heeft intern ruggespraak plaatsgevonden. 

Locaties voldoen aan de thans geldende beleidsregels voor het plaatsen van windturbines. 

Voor locatie 4 dient een vergunning van RWS te worden verkregen. Er moet bekeken worden of 
overdraai effect heeft op onze ons areaal (dijk is eigendom van het Rijk). 
Daarnaast dient een eigendomsvergoeding (via RVB) betaald te worden. 

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet, 

Drs. W.M.H. (Wesley) van Rooij 

Adviseur Ruimtelijke Ordening 

................................................................................. 

Afdeling Netwerkontwikkeling en Visie (NOV) 

Rijkswaterstaat Zuid-Nederland

Bezoekadressen:

Avenue Ceramique 125 | 6221 KV Maastricht | D2-blok 
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Zuidwal 58 | 5211 JK 's-Hertogenbosch | A1-vleugel (open ruimte)  
Postadres: 
Postbus 25 | 6200 MA Maastricht 

................................................................................. 

M 06 54 90 17 46 

 

wesley.van.rooij@rws.nl 

www.rijkswaterstaat.nl/zakelijk/zakendoen-met-rijkswaterstaat/samenwerking-met-andere-overheden/RO-

plannen 

 

................................................................................. 

Water. Wegen. Werken. Rijkswaterstaat.  
Vrijdag is mijn vaste thuiswerkdag 

 
Rijkswaterstaat Zuid-Nederland hanteert voor ro-gerelateerde mails het volgende mailadres: 

roplannenzuidnederland@rws.nl 
Wij verzoeken u vriendelijk dit mailadres te gebruiken voor het aanbieden van ruimtelijke plannen en daaraan 
gerelateerde zaken.  
 

 
 

 
Van: hans.duivenvoorden@engie.com [mailto:hans.duivenvoorden@engie.com]  
Verzonden: dinsdag 3 juli 2018 17:16 
Aan: Delbressine, Rick (ZN); Ahn-van de Bergh, Miriam (ZN); Leeuw, Emile de (ZN) 
CC: mark.groen@rhdhv.com 
Onderwerp: Nieuwe posities Windturbines Holtum Noord, Gemeente Sittard-Geleen. 

 
Beste Miriam, Rick en Emile, 
 
Naar aanleiding van eerdere gesprekken en diverse emails betreffende het windpark Sittard-Geleen en 
de onwenselijkheid van overdraai over de vaarweg, ben ik op zoek gegaan naar alternatieve, 
aanvaardbare locaties. Deze meen ik gevonden te hebben en dhr Mark Groen van RH-DHV heeft dit 
onderzocht en in een schema geplaatst. Dit alles vindt u in bijgevoegd schrijven. Graag verneem ik van u 
of dit voor Rijkswaterstaat aanvaardbaar is. 
 
Bij voorbaat dank voor uw medewerking. 
 
Met vriendelijke groet, kind regards, 

 

Hans Duivenvoorden 

Projectontwikkelaar 

hans.duivenvoorden@engie.com 
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T  +31 6 10368788 

 

 

ENGIE Mail Disclaimer: http://www.engie.com/disclaimer/ 

 

 

 

Vriendelijke groet, 

 

Mark Groen 

 

 

Op de volgende pagina is het schema/de kaart weergegeven welke is voorgelegd bij RWS. 
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Esri Nederland, Community Map Contributors
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